ПРОЕКТ

ДОГОВОР №___
купли-продажи недвижимого имущества

г. Москва

____________________2021 г.

Финансовый управляющий  гр. Серова Евгения Юрьевича (25.11.1971 г. р., место рождения: г. Москва, ИНН 772017060196, СНИЛС 014-413-902-05), Шкаринов Илья Александрович (ИНН 772010418549, СНИЛС 001-674-030 00) - член ААУ "ЦФОП АПК" - Ассоциация арбитражных управляющих "Центр финансового оздоровления предприятий агропромышленного комплекса" (ИНН 7707030411, ОГРН 1107799002057, адрес СРО:107031, г. Москва, ул. Б. Дмитровка, д. 32, стр. 1), действующий на основании Определения Арбитражного суда города Москвы  30.06.2021 по делу № А40-123202/2019 и согласно Определения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-123202/2019  от 23.08.2021 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По результатам торгов посредством публичного предложения, состоявшихся ___________________2021__ года на Электронной площадке Площадке (далее - ЭП) «ТендерСтандарт» (ИНН 6163109679, адрес в сети Интернет: tenderstandart.ru), Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее недвижимое иимущество, далее Имущество
ЛОТ 1: 1/8 доли в собственности на дачный участок общей площадью 800 кв.м. по адресу: МО, Раменский р-н. с. Никоновское, СНТ «Селена», д. 124, кадастровый номер 50:23:0050330:108

ЛОТ 2: 1/6 доли в собственности на дачный участок общей площадью 800 кв.м. по адресу: МО, Раменский р-н. с. Никоновское, СНТ «Селена», д. 124, кадастровый номер 50:23:0050330:108.
1.2. Имущество продается на основании Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве) №127-ФЗ от 26.10.20002 года.

2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Покупатель обязан:

2.1.1. Уплатить Продавцу Цену Имущества, установленную настоящим Договором, в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.

2.1.2. Принять Имущество по Акту приема-передачи в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.3. Своевременно и в полном объеме оплатить все государственные пошлины и сборы, взимаемые в соответствии с действующим законодательством РФ, за государственную регистрацию перехода прав собственности на Имущество. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности несёт Покупатель.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. Осуществить действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю, в том числе действия по подаче всех имеющихся у Продавца документов, необходимых для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в соответствии с требованиями действующего законодательства и практикой осуществления регистрационных действий, либо оформить доверенность на представителя Покупателя и передать ему все вышеуказанные документы, в срок не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента полной оплаты по настоящему Договору.

2.2.2. Передать Имущество Покупателю по Акту приема-передачи в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента полной оплаты стоимости Имущества, указанной в п. 3.1. настоящего договора.

2.3. После фактической передачи Имущества по Акту приема-передачи от Продавца Покупателю Покупатель имеет право осуществлять в отношении Имущества все действия, не запрещенные действующим законодательством Российской Федерации.

3. Цена и порядок расчетов.

3.1. Цена Имущества, указанного в п.1.1. настоящего договора,  составляет _____________________________________ руб.

3.2. Внесенный Покупателем задаток для участия в торгах по продаже недвижимого имущества в размере ______________________ руб. засчитывается в счёт оплаты приобретаемых по настоящему Договору Имущество.

3.3. Покупатель обязуется в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора оплатить оставшуюся Цену Имущество в размере _______________________________________ руб., путем перечисления денежных средств на расчётный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки Покупателем оплаты Имущества по сравнению с установленными сроками Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора Покупателю возвращаются все денежные средства, за исключением ранее оплаченного задатка, полученные от него в оплату цены продажи Имущество.

5. Порядок и разрешение споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса должно быть направлено другой Стороне в течение трех банковских дней.

6.3. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр передается в  уполномоченный орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое Имущество и сделок с ним.

	Продавец:

Финансовый управляющий гр. Антонова Сергея Ивановича – Шкаринов Илья Александрович
Получатель: Серов Евгений Юрьевич

счет № 40817810538125074870

в ПАО СБЕРБАНК (ИНН 7707083893, ОГРН 1027700132195)

К/с 30101810400000000225

БИК 044525225
Финансовый управляющий

_______________________ Шкаринов И.А.
	                Покупатель: